
 
IS-RDO-012/01 

Radiodiagnostické oddělení 

Nemocnice Prachatice, a.s. 

Nebahovská 1015 

383 01 Prachatice 

 

Uvolnil: MUDr. R. Čerkl, prim. RDO                                                                            1 Aktualizace: 20.3. 2023 

 

 Souhlas   

 s lékařským ozářením doprovázející osoby 
 

Radiodiagnostické oddělení Nemocnice Prachatice a.s. splňuje všechny zákonné požadavky týkající se 

bezpečnosti a kvality všech prováděných rentgenových vyšetření.  

Obecně je zakázáno vystavit ionizujícímu záření jiné osoby, než vyšetřované. Ve výjimečných případech, při 

obtížné spolupráci vyšetřované osoby (malé děti, starší osoby, pacienti v bezvědomí) má radiologický asistent 

právo požádat osobu doprovázející vyšetřovaného pacienta ke spolupráci ve vyšetřovně.  

Spolupracující osobou nesmí být těhotná žena. 

Jako spolupracující osoba budete vystaven/a jisté dávce ionizujícího záření. Poskytneme Vám však účinné 

ochranné pomůcky, které významně sníží obdrženou dávku, zpravidla na několik tisícin promile z celkové 

průměrné roční efektivní dávky z přírodního pozadí. Přestože jako asistující osoba obdržíte velmi nízkou 

dávku záření, negativní vliv na Vaše zdraví nelze nikdy jednoznačně vyloučit.  

 

Svým podpisem vyjadřujete, že jste s poučením srozuměn/a a s Vaší asistencí při vyšetření souhlasíte. 

 

 

Jméno a příjmení: ______________________________________        Datum narození: _________________      

 

 

V Prachaticích, dne: _______________________                                Podpis: _________________________________ 

 

      


